
1 z 3 

D A R O V A C Í    S M L O U V A 

2020/O/0006 

(č. sml. obdarovaného) 

 

PFM-SmartZone s.r.o. 

Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČ: 04972643 

zastoupené Ing. Petrem Prokšem a Ing. Josefem Pirochtou 

(dále i jako "dárce") 

a 

Město Kuřim 

Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 

zastoupená: starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Kuřim 

č. ú.:19- 22824641/0100 

IČ: 00281964  

DIČ: CZ00281964 

(dále i jako "obdarovaný") 

a 

PFM-Měřičkova s.r.o.  

Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČ: 05551048 

zastoupená Ing. Petrem Prokšem a Ing. Josefem Pirochtou 

(dále i jako "vedlejší účastník") 

 

 

 

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. občanského zákoníku tuto darovací 
smlouvu: 

 

 Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1. PFM-Měřičkova s.r.o. je stavebníkem výrobně – skladovací haly 
s administrativním zázemím na pozemku p.č. 2698/21 v katastrálním území 
Kuřim, obec Kuřim, v nově budované průmyslové zóně směrem na Moravské 
Knínice. 

1.2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí daru městu Kuřim ze strany firmy PFM-
SmartZone s.r.o., která je sesterskou společností (společnost stejného vlastní –



2 z 3 

ka) firmy PFM-Měřičkova s.r.o., jenž je stavebníkem výrobně – skladovací haly 
dle čl. 1.1. této smlouvy. 

1.3. Dárce a obdarovaný se dohodli, že dar bude využit na rozvoj dopravní 
infrastruktury města Kuřimi. 

1.4. Dárce se touto smlouvou zavazuje darovat obdarovanému částku ve výši 
150 000,- Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých), kterou obdarovaný 
použije na úhradu stavby autobusové zastávky na ul. Zámecká v Kuřimi,  situace 
tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.  

 

 

Článek 2 

Práva a povinnosti dárce 

2.1. Dárce se zavazuje převést částku ve výši 150 000,- Kč (slovy: jednostopadesát 

tisíc korun českých) na účet obdarovaného uvedený v této smlouvě nejpozději 

do 90 dnů od vydání kolaudačního souhlasu nebo do 90 dnů od nabytí právní 

moci kolaudačního rozhodnutí na stavbu kterékoli autobusové zastávky na ul. 

Zámecká v Kuřimi. 

2.2.  Obdarovaný informuje dárce o vydání kolaudačního souhlasu nebo o nabytí 

právní moci kolaudačního rozhodnutí dle předchozího odstavce písemně na 

adresu dárce. 

Článek 3 

 Závěrečná ustanovení 

3.1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3.2. Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto 
nedotčena. Neúčinné ustanovení se nahradí takovým, které odpovídá nebo bude 
co nejblíže původnímu záměru v ekonomickém smyslu. 

3.3. Jakákoli změna této smlouvy je platná jen v písemné formě a po podpisu obou 
smluvních stran. 

3.4. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. V případě sporů se smluvní strany 
zavazují je řešit na úrovni jednání. Nedojde-li mezi nimi k dohodě, je příslušný 
obecný soud strany žalované. 

3.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních a každá ze stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3.6. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3.7. Účinnost smlouvy nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.8. Smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Kuřim č. 27/2020 ze 
dne: 29.1.2020. 

 
3.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text smlouvy 



3 z 3 

bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že 
elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jejího 
uzavření.“ 

 

Příloha: Situace 

V Kuřimi dne  

 

Dárce:        Obdarovaný : 

 

 

 

……………………………..    ………………………………. 

PFM-SmartZone s.r.o.                                                     město Kuřim 
    Ing. Petr Prokš                                      Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

 

 

……………………………… 

PFM-SmartZone s.r.o. 
  Ing. Josef Pirochta 

 

 

 

Vedlejší účastník: 

 

 

 

……………………………..    ………………………………….. 

PFM-Měřičkova s.r.o.     PFM-Měřičkova s.r.o.  
    Ing. Petr Prokš       Ing. Josef Pirochta 

 


